La nostra *Lectura super Matthaeum* si segnala, fra le altre cose, per l'accuratezza della narrazione dell'infanzia di Gesù, l'importanza data ai suoi discorsi, l'ampia e devota descrizione della passione, il sintetico e incisivo annuncio della risurrezione, con la conclusiva missione universale dei discepoli. D'altra parte non possiamo dimenticare l'approfondimento teologico di episodi come l'agonia del Getsemani e l'istituzione dell'Eucaristia.

Mi sembra a questo punto di poter concludere che quest'opera di san Tommaso meriti più attenzione di quella che finora ha ricevuto.

---

<sup>7</sup> Testo latino in *Opuscola theologica* I, Ed. Marietti, n. 1208; traduzione italiana in *I Sermoni e le due lezioni inaugurali*, ESD, Bologna 2003, p. 359.

## LECTIO 4

<sup>12</sup>*Et post transmirationem Babylonis Iechonias genuit Salathiel, Salathiel autem genuit Zorobabel, <sup>13</sup>Zorobabel autem genuit Abiud, Abiud autem genuit Eliacim, Eliacim autem genuit Azor, <sup>14</sup>Azor autem genuit Sadoc, Sadoc autem genuit Achim, Achim autem genuit Eliud, <sup>15</sup>Eliud autem genuit Eleazar, Eleazar autem genuit Mathan, Mathan autem genuit Iacob, <sup>16</sup>Iacob autem genuit Ioseph virum Mariae, de qua natus est Iesus qui vocatur Christus. <sup>17</sup>Omnes itaque generationes ab Abraham usque ad David generationes quattuordecim, et a David usque ad transmirationem Babylonis generationes quattuordecim, et a transmiratione Babylonis usque ad Christum generationes quattuordecim. <sup>18</sup>Christi autem generatio sic erat: Cum esset desponsata mater eius Maria Ioseph, antequam convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu sancto; <sup>19</sup>Ioseph autem vir eius, cum esset iustus et nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. <sup>20</sup>Haec autem eo cogitante, ecce angelus Domini apparuit in somnis ei dicens: Ioseph fili David, noli timere accipere Mariam coniugem tuam, quod enim in ea natum est de Spiritu sancto est. <sup>21</sup>Pariet autem filium, et vocabis nomen eius Iesum; ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum.*

80. – Hic ponitur tertius quaterdenarius generationis Christi, qui procedit per personas privatas [n. 23].

De isto Iechonia, sicut dictum est supra [n. 75], fuit duplex opinio. Hieronymus enim et Ambrosius volunt quod alter fuerit ille qui ponitur in fine primi quaterdenarii et vocatus est Ioakim; alter vero qui dictus est Ioachim. Secundum vero Augustinum, ut supra.

Ista enim transmigratio filiorum Israel significat translationem fidei ad gentes; Act. XIII, 46: *vobis oportebat*